METRA HIT⏐ 22 … 26S/M
Analog-Digital-Multimeter mit Signalgenerator 3-349-026-01
9/1.06
GMC-I Gossen-Metrawatt GmbH
Signalgeneratorfunktion
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001:2000
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM

METRA HIT⏐ 22 … 26S/M
Analog-Digital-Multimeter mit Signalgenerator
Bestellangaben
1) für METRA HIT⏐23/24/25/26
2) für METRA HIT⏐22M/26M besonders empfehlenswert
D) Datenblatt verfügbar
Zubehör für Transport
Bereitschaftstasche F836
für Multimeter (ohne Gummischutzhülle) und Zubehör
3) für METRA HIT 22S/M
Weitere Informationen zum Zubehör
finden Sie im Katalog Mess- und Prüftechnik.
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Alle Multimeter inklusive Messkabel KS17-2, Bedienungsanleitung, DKD-Kalibrierzertifi-
kat und Gummischutzhülle GH18 (nicht bei METRA HIT⏐22S)
Analog-Digital-Multimeter mit Signalge-
nerator für Ausbildung und Betrieb
(Strommessung nur über Stromzange
als Zubehör) METRA HIT⏐22S M222A
wie METRA HIT⏐22S,
zusätzlich mit Speicher 128 kByte METRA HIT⏐22M M222B
Analog-Digital-Multimeter mit Signalge-
nerator, für die Energietechnik mit
16 A-Strommessbereich
(ohne Sicherung) METRA HIT⏐23S M223A
Universal-Analog-Digital-Multimeter
mit Signalgenerator METRA HIT⏐24S M224A
TRMSAC-Analog-Digital-Multimeter mit
Signalgenerator, VAC bis 1 kHz METRA HIT⏐25S M225A
TRMSAC, AC+DC Analog-Digital-Multi-
meter mit Signalgenerator,
VAC 15 Hz... 20 kHz METRA HIT⏐26S M226A
wie METRA HIT⏐26S,
zusätzlich mit Speicher 128 kByte METRA HIT⏐26M M226B
Zubehör für Betrieb an PCs
Einkanal-Pack bestehend aus:
Bidirektionaler Schnittstellenadapter
BD232, Kabel, Software METRA-
win®10/METRAHit® BD-Pack 1 2) Z215A
Einkanal-Speicherpack bestehend aus:
Speicheradapter SI232-I I, Kabel und
Software METRAwin®10/METRAHit® 1-CH. Pack I I1) GTZ 3231 020 R0001
Vierkanal-Speicherpack bestehend aus:
4 Speicheradapter SI232-I I, Kabel und
Software METRAwin®10/METRAHit® 4-CH. Pack I I 1) GTZ 3234 020 R0001
Speicheradapter für METRA HIT⏐ SI232-I I D) GTZ 3242 020 R0001
Bidirektionaler Schnittstellenadapter BD232 2) GTZ 3242 100 R0001
Schnittstellenkabel RS232, 2 m Z3241 GTZ 3241 000 R0001
METRAwin®10/METRAHit®
Software Update Z3240 GTZ 3240 000 R0001
Bidirektionaler Schnittstellenadapter
IR/USB für METRA HIT⏐s USB-HIT Z216A
Zubehör für Spannungs-/Temperaturmessung
Tastkopf zur Spannungsmessung in
Starkstromanlagen bis 1000V KS30 GTZ 3204 000 R0001
Hochspannungs-Tastkopf 3 kV/3 V HV3 GTZ 3431 011 R0001
Hochspannungs-Tastkopf 30 kV/30 V
(nur für Gleichspannung) HV30  GTZ 3431 001 R0001
Temperaturfühler Pt100 für
Oberflächen- und Tauchmessungen,
–40 ... +600 °C Z3409 GTZ 3409 000 R0001
Temperaturfühler Pt1000 für
Messungen in Gasen und Flüssigkeiten,
–50 ... +220 °C TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 ... +550 °C TF550 GTZ 3408 000 R0001
10 Temperaturfühler Pt100 zum Auf-
kleben, bis –50 .. +550 °C TS-Chipset GTZ 3406 000 R0001
Ersatzsicherungen
Sicherungseinsatz (10 Stück) FF(UR) 1,6A/
1000V AC/DC Z109C
Sicherungseinsatz (10 Stück) FF(UR) 16A/
1000V AC/DC Z109B
Bezeichnung Typ Artikelnummer